[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Большой Казачий пер., д.5-7, Санкт-Петербург, 191180, тел/факс (812)7648953
e-mail:  ma@mosemenovskiy.ru    http://www.mosemenovskiy.ru
ОКПО 50009354 ОГРН 1037851018270 ИНН 7826029158 КПП 783801001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 02-03/12
Санкт-Петербург

21.07.2020

Об утверждении административного регламента
по предоставлению Местной администрацией Муниципального образования муниципальный округ Семеновский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности
по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств
на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством,
и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание
в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по оказанию содействия опекунам и попечителям в защите прав и законных интересов подопечных
В соответствии постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.07.2011 № 1037 «О порядке разработки и утверждения исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга административных регламентов предоставления государственных услуг (исполнения государственных функций)», в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными распоряжениями Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга № 214-р от 21.09.2012, № 222-р от 05.10.2012, № 218-р от 27.09.2012, 232-р от  19.10.2012 «Об утверждении методических рекомендаций по предоставлению государственных услуг органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющими отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи,
в  Санкт-Петербурге», принимая во внимание протест прокурора Адмиралтейского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению Местной администрацией Муниципального образования муниципальный округ Семеновский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги
по оказанию содействия опекунам и попечителям в защите прав и законных интересов подопечных, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Местной администрации № 02-03/70 от 24.12.2013 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Местной администрацией Муниципального образования муниципальный округ Семеновский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств
на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств
на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по оказанию содействия опекунам и попечителям в защите прав
и законных интересов подопечных».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на Главу Местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ Семеновский С.А. Лаптева.
Глава Местной администрации
Муниципального образования

муниципальный округ Семеновский

С.А. Лаптев
Главный специалист

по опеке и попечительству

           Д.Р. Коломиец